РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  от 17.12.2019						                 № 64

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской области от 29.07.2014 №50 «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования г. Струнино, в соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской области от 29.07.2014 №50 «Об установлении земельного налога»:
1.1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 5 дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, представляют в налоговый орган по своему выбору уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
Уменьшение налоговой базы производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога»;
1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее решение вступает в силу в следующем порядке: подпункты 1.1, 1.2 - с момента официального опубликования; подпункт 1.3.- с 01.01.2021.

Глава города                   	      			                              С.В. Егоров